事 務 連 絡

令和２年１０月２９日

各高齢者施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

介護ベッドに関する注意喚起について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 標記の件について、消費者庁からの通知を受け、厚生労働省より周知依頼がありまし

たのでお知らせします。
 別添のとおり「介護保険最新情報Ｖｏｌ．８８３ 介護ベッドに関する注意喚起つい

て（依頼）」が発出されました。介護ベッドは使用方法により重大事故つながることが

あります。
ついては、介護ベッドを安全に使用いただくため、各事業所内にて別添の内容をご周

知いただき、事故防止を徹底していただきますようお願いいたします。

 ※厚生労働省通知文掲載先
   北九州市トップページ ＞ くらしの情報 ＞ 福祉・人権 ＞ 介護 ＞ 介護サービス

事業者向け情報について ＞ 介護サービス事業にかかる関連通知

北九州市保健福祉局介護保険課

事業者支援係
℡：093-582-2771